
UCHWAŁA NR LVII/320/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/350/18 Rady Gminy Słupca z dnia 20 września 2018r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych i nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela - obowiązujących 
w szkołach i zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Słupca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.)1), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.)2) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1116) Rada Gminy Słupca uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/350/18 Rady Gminy Słupca z dnia 20 września 2018r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela - obowiązujących w szkołach i zespołach szkolno - 
przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Słupca wprowadza się zmianę poprzez dodanie w § 4 w tabeli 
wiersza w brzmieniu: 

8. pedagog specjalny 22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 
2) Zmiany ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2022r. poz. 935, poz. 1116 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CD61818-AD00-4B48-BC4A-80A8648F0132. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedłożony projekt uchwały zmienia obowiązującą uchwałę Nr LII/350/18 Rady Gminy Słupca 

z dnia 20 września 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczyciela - obowiązujących w szkołach i zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez 

Gminę Słupca Rady Gminy w jednym tylko punkcie. Do uchwały dopisuje się nowe stanowisko w szkołach/ 

zespołach szkolno-przedszkolnych - stanowisko pedagoga specjalnego.  Konieczność zmiany uchwały 

wynika ze zmian w ustawie Karta Nauczyciela. Zmiany te wprowadzone zostały ustawą z dnia 12 maja 

2022r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r. poz. 1116). 

Ustawa ta wprowadza do katalogu nauczycieli specjalistów pracujących w szkołach i przedszkolach, 

niebędących szkołami i przedszkolami specjalnymi, czy szkołami dla dorosłych, stanowisko pedagoga 

specjalnego i określa wymóg jego zatrudnienia, począwszy od roku szkolnego 2022/2023 oraz ustala 

maksymalny tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć na poziomie 22 godzin. 

Do zadań organu prowadzącego należy określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć.  W uchwale zmienianej niniejszą uchwałą dla wszystkich nauczycieli specjalistów - pedagog, 

psycholog, logopeda, doradca zawodowy, terapeuta pedagogiczny -  tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć  wynosi 22 godziny. W projekcie uchwały zaproponowano  tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dla pedagoga specjalnego na tym samym poziomie 22 godzin.  

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania związkom zawodowym nauczycieli. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału Gminy Słupca nie przedstawił opinii na temat projektu 

uchwały. 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ "Solidarność„ Oświaty i Wychowania w Słupcy 

projekt uchwały zaproponowała, by wymiar czasu pracy wymienionych w uchwale specjalistów, w tym 

proponowane w uchwale zmieniającej stanowisko pedagoga specjalnego, było na poziomie 20 godzin 

tygodniowo. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CD61818-AD00-4B48-BC4A-80A8648F0132. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



